February 2014

Time for Dictation: **Seven minutes** Time for Transcription: **One hour**

(Maximum Marks: 100)

INSTRUCTIONS TO THE SUPERINTENDENT

- 1. The following passage and letter are to be dictated to the candidates **once only,** in a loud and distinct voice, no word or phrase being repeated and no punctuation marks being mentioned.
- 2. The passage and letter are to be dictated at the rate of **80 words** per minute. They are marked into portions of one minute's duration and each of these is sub-divided into quarters. The reader will read with a watch in his hand and notice, at every quarter minute, whether he is strictly adhering to the speed.
- 3. Before dictation is commenced, the candidates should be told that they should take down the following passage and letter in the intermediate style of phonography.
- 4. As soon as the dictation is over, the candidates should be told that they should transcribe it into longhand *verbatim*.
- 5. At the end of the time allotted for transcription, both the shorthand and longhand performances of the candidates should be fastened together and given to the Superintendent.
- 6. Before commencing the dictation, the reader should first read through the passage for himself so as to be acquainted with it and for the purpose of adjusting the speed of dictation to the prescribed time.
- 7. Before commencing the dictation, the candidates should be informed that *ten marks* are reserved for their shorthand performance.
- 8. The candidates may be informed that their handwriting during transcription should be legible and that sufficient space should be left between lines.

Mr. Speaker, Sir, I thank you for giving me an opportunity to speak on this occasion.

So far as agriculture/ is concerned, it is not merely the problem of production that we have to tackle. When we talk of the // problem of production, we have to face the problem of distribution also. So, I am not surprised that different opinions/// have been expressed in

this House on this matter. If we look at the matter from an overall point of view, find (1)we that the administrative machinery has not been able to implement what we planned. There is a tendency/ on the part of everyone to put the blame on others with the result that we are not able to// make much progress in the matter of food and agriculture. We know a good deal about agriculture

[turn over....

and we have /// enough food in this country. But when it comes to distribution, a lot of it gets into the black market. (2) In this connection, I would like to point out that even today there is no complaint of shortage but there/ is complaint about prices.

So far as I am concerned, I would suggest that whatever money the Government decide to // spend on a particular scheme should be given to the representatives of the people and they may decide how they/// will grow more food. If they waste it for some time, the people will themselves correct their representatives and they (3) will make them work and succeed in achieving the targets. I want to emphasize that the time has come when/we should decentralise the machinery of administration.

Then, I come to the question of irrigation. So far as irrigation is // concerned, I have only one suggestion to make. I have been doing this whenever I have an opportunity to speak. /// It is important that we should concentrate on irrigation. The best way of doing this is this. I would (4) like to suggest that every poor farmer in an unirrigated area should be given a well. There may be major / schemes and there may be irrigation projects but every farmer in an unirrigated area below

20 acres should be given // a well immediately. If this is done, he will be able to produce more because the well will be utilised /// in the proper manner and we will be able to solve the problem of food shortage within a short time. (5)

Letter from Murali and Company, Mumbai, to the Manager, Vijay Cotton Mills, Chennai. Dear Sir,

We have to inform you / that we have sent you a telegram today cancelling our order. We are very sorry to have to cancel our // order for 20 dozen handkerchiefs. In this connection, we wish to inform you that we are forced to do this /// as we find, on examination of our stock report, that we have sufficient stock of handkerchiefs at present. So far (6) as our present order is concerned, we are sorry to say that it was as a result of an error / on the part of our storekeeper. We regret very much the inconvenience that our mistake may cause you. But, // at the same time, we assure you that we shall be pleased to place our order for handkerchiefs with you /// when our present stock is sold out. We hope that our trade relations will continue to be cordial.

February 2014

Time for Dictation: Seven minutes
Time for Transcription: One hour and fifteen minutes

(Maximum Marks: 100)

INSTRUCTIONS TO THE SUPERINTENDENT

- 1. The following passage is to be dictated to the candidates **once only,** in a loud and distinct voice, no word or phrase being repeated and no punctuation marks being mentioned.
- 2. The passage is to be dictated at the rate of **100 words** per minute. It is marked into portions of one minute's duration and each of these is sub-divided into quarters. The reader will read with a watch in his hand and notice, at every quarter minute, whether he is strictly adhering to the speed.
- 3. As soon as the dictation is over, the candidates should be told that they should transcribe it into longhand *verbatim*. At the end of the time allowed for transcription, both their shorthand and longhand performances should be fastened together and given to the Superintendent.
- 4. Before commencing the dictation, the reader should first read through the passage and adjust himself to the required speed with the help of a watch which has a second-hand.
- 5. Before commencing the dictation, the candidates should be informed that *ten marks* are reserved for their shorthand performance.
- 6. The candidates should be informed that their handwriting during transcription should be legible and that sufficient space should be left between lines.

Mr. · Speaker, Sir, Honourable Minister and the Minister of State under the Ministry of Food and Agriculture have worked hard to improve food production / and the condition of farmers. The farmers of this country are grateful to them for what they have done. On this occasion, I would like // to point out Independence, that after Government wanted to increase food production. They have taken many steps to improve it and also the condition /// of agriculturists. In spite of it, we have not been able to attain self-sufficiency in foodgrains. I am glad that our Ministers have now (1) said in the House that in about four years we will attain selfsufficiency. For this purpose there are

certain features which have to be / taken into consideration.

First of all, in the Planning Commission it has been said that agricultural income-tax should be imposed. In the same way,// they also want to increase the land tax. In this connection, we have to take into consideration what facilities Government have provided for the /// agriculturists. We see Government employees get education for their children. They get electricity and many other facilities. But, in the case of (2) the farmer, his entire family has to work to get the crops in time. When these people are suffering like this, I cannot understand why / the Government want to impose restrictions on the

{turn over.....

agriculturists. It is said that the agriculturist is the backbone of the country. If we want to // make the country self-sufficient in food, we have to improve the lot of the agriculturist and we should not impose unnecessary taxes on him.///

So far as Andhra Pradesh is concerned, only a few months back the Government doubled the land revenue. At the same time, there was increase (3) in the electricity charges also. It is necessary for me to point out that the cost of agriculture has gone up on account of various / factors. If we want to purchase tractors, the cost of tractors has gone up. With reference to diesel oil, the price has gone up. In // the same way, the cost of chemical fertilisers also has gone up. But, in spite of all this, we may be happy that the agriculturist /// was able to produce something. Now, if the Government want to impose the taxes suggested, it may put a stop to production. If this (4) is done, then I do not know what will happen to our country.

Then, we are hearing now and then from the Government that in / famine areas they are taking up permanent relief works. We have been hearing this for the last two or three years. But, as a matter // of fact, nothing is done. If the Government are interested in giving relief to famine areas, they must pay attention to

minor irrigation and extension /// of electricity to the rural areas. I would only request the Honourable Minister to take immediate steps to sanction more funds for permanent famine relief. (5)

Letter from Kasinath and Sons, New Delhi, to The Upper India Trading Company Limited, Lucknow. Dear Sirs,

We wish to bring to your attention that / we sent an order for urgent supply of some electrical goods on 20th February. You were pleased to acknowledge it on 1st informing us // that the goods would be assembled at once and despatched to us by the first available passenger train. But, unfortunately, it has become necessary for /// us to bring to your notice that the goods have not yet reached us. We would like to inform you that this delay has resulted (6) in considerable loss of business to us. We are sure you will appreciate our difficulty and do all that is necessary in the matter. If /the goods are not already in transit, we shall be much obliged if you take steps to expedite their despatch and let us know by // return of post when we may expect to receive them, Further, in this connection, we would like to inform you that if we do not /// hear from you in this matter within a week, we shall be obliged to cancel the order which, we hope, will not happen.

Yours faithfully, (7)

February 2014

Time for Dictation - Section I: Four minutes

Time for elaboration and for answering of: One hour and forty-five minutes.

Questions on principles

(Maximum Marks: 80)

INSTRUCTIONS TO THE SUPERINTENDENT

- 1. The following passage is to be dictated at the rate of **100 words** per minute. It is marked into portions of one minute's duration and each of these is sub-divided into quarters. The reader will read with a watch in his hand and notice, at every quarter minute, whether he is strictly adhering to the speed.
- 2. The passage is to be dictated to the candidates **once only**, in a loud and distinct voice, no word or phrase being repeated and no punctuation marks being mentioned.
- 3. As soon as the dictation is over, the candidates should be told that they should elaborate the notes into longhand in proper documentary form for signature wherever required.
- 4. Both the shorthand and longhand performances should be delivered to the Chief Superintendent, stitched along with the answer for Section II of this paper.
 - 5. The number of each question should also be dictated.
- 6. Before commencing the dictation, the reader should first read through the passage and adjust himself to the required speed with the help of a watch which has a second-hand.
- 7. Before commencing the dictation, the candidates should be told that *five marks* are set apart for their shorthand performance.
- 8. The candidates should be informed that their handwriting during elaboration should be legible and that sufficient space should be left between lines.
- 1. Sealed tenders are invited by the Deputy General Manager, Indian Oil Corporation Limited, New Delhi, for construction of residential quarters of different categories for / the employees of the Corporation at Haldia. West Bengal. Tender documents can be obtained from his office on payment of Rs. 2,000 in cash // up to 27th September 2012. Time for completion of the work is 12 months. Earnest Money Deposit required is Rs. 1 /// lakh. Completed tenders will be received up to 2 p.m. on 28th September and they will be
- opened at 3 p.m on (1) the same day in the presence of the tenderers or their authorized representatives. The Deputy General Manager reserves the right to reject any or all / tenders without giving any reason therefor. Draft Tender Notice. (Marks: 30)
- 2. The Christian Medical College, Vellore, requires an Engineer, Grade IV (Mechanical) for Airconditioning and // Refrigeration section. Qualification: B.E. or B.Tech (Mechanical). Scale of pay for the post is Rs. 9,000 to Rs.15,000. Dearness/// Allowance and House

[turn over.....

Rent Allowance at the prescribed rates will also be paid. Preference will be given to those who have three years' experience in (2) air-conditioning and refrigeration.Age should not exceed 30. Canvassing will be treated as disqualification. **Applications** enclosing Xerox copies of certificates and recent passport / size photograph should reach the Senior Personnel Manager, Personnel Department, Christian Medical College, Vellore, within 21 days from the date of this advertisement. Draft//advertisement.

(Marks: 25)

3. On Friday an Income-tax Inspector was riding a scooter with his wife on the pillion to drop her at the Central Public /// Works Department Office in Nungambakkam where she was employed. A Metropolitan

Transport Corporation bus, coming in the opposite direction, knocked down the scooter, dragged it (3) to some distance and came to a halt after hitting the compound wall of a private College nearby. The couple was thrown off the scooter./ The scooter was caught below the bus. The wife died on the way to hospital. Her husband was admitted to the Rajiv Gandhi Government General// Hospital. His arms were fractured. One of the passengers who was thrown off the bus and injured was also admitted to the Hospital. The driver 111 of the Metropolitan Transport Coporation bus arrested. A case has been registered. Police investigation is proceeding. Draft an eye-witness account of the accident. (4) (Marks: 20)

Time for elaboration and for answering of questions on principles - One hour and forty five minutes

SECTION II

(Maximum Marks: 100)

PITMAN'S SYSTEM

	Marks
Elaborate the notes dictated to you in proper documentary form for signature wherever required.	80
(a) What are Triphones? How are they represented in shorthand? Give examples.	4
(b) Can dot 'ing' be used medially?	1
(c) How is "Capital" represented in shorthand, using the method of Intersection? Give examples.	3
(a) How is the prefix "accom-"or "accommo-"represented in shorthand? Give examples.	3
(b) Give two examples for formation of special contractions by medial omission.(c) Select the appropriate word or words given within brackets	2
When preceding stroke 'm', 'l' and 'r', initial 'H'is represented by a (Circle, short tick, small hook).	2
Write the following in shorthand:	5
(a) manuscript (b) towards (c) contempt (d) lovely (e) will not be	
	 (a) What are Triphones? How are they represented in shorthand? Give examples. (b) Can dot 'ing' be used medially? (c) How is "Capital" represented in shorthand, using the method of Intersection? Give examples. (a) How is the prefix "accom-"or "accommo-"represented in shorthand? Give examples. (b) Give two examples for formation of special contractions by medial omission. (c) Select the appropriate word or words given within brackets to fill the blank in the following statement: When preceding stroke 'm', 'l' and 'r', initial 'H'is represented by a (Circle, short tick, small hook). Write the following in shorthand: (a) manuscript (b) towards (c) contempt (d) lovely

February 2014

Time for Dictation: Seven minutes
Time for Transcription: One hour and thirty minutes

(Maximum Marks: 100)

INSTRUCTIONS TO THE SUPERINTENDENT

- 1. The following speech and letter are to be dictated to the candidates *once only*, in a loud and distinct voice, no word or phrase being repeated and no punctuation marks being mentioned.
- 2. The passages are to be dictated at the rate of **120 words** per minute. They are marked into portions of one minute's duration and each of these is sub-divided into quarters. The reader will read with a watch in his hand and notice, at every quarter minute, whether he is strictly adhering to the speed.
- 3. The candidates must be told that they should take down the following passage in shorthand and transcribe it into longhand *verbatim*. At the end of the time allotted for transcription, both the shorthand and longhand performances of the candidates should be fastened together and given to the Superintendent.
- 4. Before dictation is commenced, the candidates should be told that they should take down the following passage and letter in the reporting style of phonography.
- 5. Before commencing the dictation, the reader should first read through the passage for himself so as to be acquainted with it and for the purpose of adjusting the speed of dictation to the prescribed time.
- 6. Before commencing the dictation, the candidates should be informed that *ten marks* are reserved for their shorthand performance.
- 7. The candidates should be informed that their handwriting during transcription should be legible and that sufficient space should be left between lines.

Mr. Speaker, Sir, I have dealt with many points raised in the course of the debate. There are only one or two points which I will deal with now.

With / regard to prices, it is necessary that they should come down. Only if the prices fall, we can be prosperous. If there are high prices, they may benefit the ryots // for the time being, but we cannot be prosperous. It is only when we have more production of foodgrains and low prices that we can have prosperity.

So, if the /// prices are coming down, I am happy about it. It means that we are prosperous as far as food is concerned.

With reference to sales tax, it was said that (1) there should be no sales tax on foodgrains. I do not know whether those who say this knew how much of the foodgrains was taxed under the Sales Tax Act. / I would like to point out that most of the produce is taken away by the producers and those who work in the fields. In the

[turn over....

circumstances, that quantity does // not come within the purview of the Sales Tax Act at all. Necessary calculations have been made and I am told that only about 20 per cent of the /// produce is sold in the open market. Even from this, we will have to exclude the grains which are sold by small traders in the streets for which there is (2) no sales tax at all. So, it will be clear that the quantity that is sold in the open market will be very small and on this only, sales tax/ is levied. I may mention that this is purchased not by the rural people but by the urban people. So, we are collecting sales tax on foodgrains mostly from the // urban people who are much better off than the people who live in the rural areas. From this point of view it will be seen that the tax does not /// fall on poor people. So, I am sure it will be agreed that the tax is not such a burden on the poor people that it should be removed.

Finally, (3) I wish to say that we all want that our industries should prosper and that our labourers should not be thrown out of employment. I industrial agree that some undertakings / have been closed down. But before we try to find out the reasons for it, we should see what we have done to make them close down these undertakings. So // far as labour leaders are concerned, they want the same standard to be maintained in all undertakings and for this purpose, they start agitations. When this is done, these undertakings /// try to satisfy them as far as possible. When they find that it is impossible to do so any further, they close down their undertakings. It is not as if (4) we are not aware of the difficulty of labourers. We know the conditions under which they work. I come from a rural area and I am aware of the conditions / of rural labour. Taking into account what an agricultural labourer gets today, I can say that the industrial labourer can be considered to be a prince. But, at the same // time, I must say that industrial labour is working under peculiar conditions. It is a fact that political parties try to make use of industrial labour. On account of their /// agitations from time to time, it is very difficult for the industrial undertakings to carry on their work. So, at some time or other, they are compelled to close down. (5)

Letter from Balu Silk and Textiles Company, Kolkata, to Messrs. Jiva Brothers, Mumbai. Dear Sirs,

We have received the monthly reports of sales submitted by you. On going through them, / we were surprised to find that for the past one year you have been holding very heavy stocks with you. We presume that this was done with the best of // intentions and perhaps, it was not noticed by you. But, at the same time, we request you to note that the average monthly sales during the past year do not /// justify the holding of such heavy stocks. We have no doubt

that you will agree with us that holding of such heavy stocks locks up capital and we have to (6) lose interest on capital. Further, we have to inform you that it also increases expenses on burglary and insurance premia. You will appreciate that all these result in reduction/ of our profits. In the present circumstances, we would advise you to reduce your stocks as much as possible and as early as possible by

taking all necessary steps in // the matter. If necessary, you may even hold a sale at prices up to 10 per cent below normal.

For your future guidance, we would suggest that you may regulate /// your stocks suitably in such a way that you only hold stocks equivalent to about two months' average sales and it would be unwise to cross this limit.

Yours faithfully. (7)

198/98---3

February 2014

CONDENSATION AND ELABORATION

Section I

... Time for Dictation of matter for Condensation: 5 minutes

Section II

...Time for Dictation of matter for Elaboration

Time for both condensation and elaboration: 2 hours and 15 minutes

Maximum Marks for Condensation: 40

Maximum Marks for Elaboration : 60

Important Note:- After the dictation for condensation is over, giving an interval of two minutes, the passage for elaboration should be dictated. Both dictations should be taken in the same shorthand notebook. During the interval of two minutes, the candidates should remain in their seats and should not leave the dictation hall.

SECTION - I

Matter for Condensation --- Time for dictation: 5 minutes.

INSTRUCTIONS TO THE SUPERINTENDENT

- 1. The passage set for this section should be dictated to the candidates in five minutes at the rate of 120 words a minute. It is marked for each minute, which again is sub-divided into quarter minutes. The passage should be read loudly and distinctly and only once. The reader will read with a watch in hand and notice for every quarter minute whether he is adhering to the time.
- 2. The candidates should first be told that they should take down the following passage in the reporting style of phonography and condense it into a summary of about 200 words with a suitable heading and subheadings, using the indirect form of speech and the past tense. The number of words should be counted and noted at the end of the summary.
- 3. Both the shorthand and longhand performances should be fastened together and given to the Chief Superintendent.
- 4. Before commencing the dictation, the reader should first read through the passage for himself so as to be acquainted with it and for the purpose of adjusting the speed of dictation to the prescribed time.
- 5. Before commencing the dictation, the candidates should be informed that five marks are reserved for their shorthand performance.
- 6. The candidates should be informed that their handwriting during transcription should be legible and that sufficient space should be left between lines.

Speaking in the Legislative Assembly, an honourable Member said:

"Mr. Deputy Speaker, I am glad to note that the Government are taking note of the real needs of the people / and tackling the leprosy problem and other such problems. I must, however, point out that the allotment made by the Government in

this regard is very meagre. There may be // an increase or decrease in the incidence of some diseases. But, whatever it is, in a large number of cases, people have borne the diseases patiently in the past. All /// the people are now coming forward to get treatment. As the treatment now is very good, there is a lot of rush of such cases to the hospitals for getting

fturn over.....

(1) treatment. So, I request the Government to allot more funds and pay greater attention to this matter.

Secondly, coming to rural dispensaries, the local bodies that run them are not / maintaining them properly for want of funds. Meanwhile, many new schemes are started. In my opinion, though such schemes do some good, they are only wasting the funds that are // provided for the dispensaries of the Medical Department. I would like the Government to examine this question and see whether more funds can be diverted to existing dispensaries either by /// way of supply of medicines or better - paid doctors.

Thirdly, another problem that comes to my mind at this stage is the creation of the Social Welfare Board. The Board (2) is supposed to cater to the needs of the people and also provide some lively activity to the womenfolk. I would like to know whether the funds of this Board / can be diverted to the local bodies which can usefully employ the women with help of such funds. dispensaries. I think that if the Social welfare Board is // to function successfully, it can do so only as part of the local body and not as a separate entity by itself.

Fourthly, coming nearer to the Chennai City, which, /// I believe, gives the largest revenue to the Government, I find that the interests of the City are neglected very much. First and foremost, I would like to

refer to (3) the problem of public convenience. Everywhere there is a public convenience put up by the Corporation of Chennai. I find that even in this Budget a sum of ten lakhs of / rupees is provided for construction of new public conveniences. But, if you look at the condition in which these public conveniences are kept, it will create a feeling of disgust. // We cannot enter them and if we enter them, we will have to come out with the impression that the Corporation is very negligent in the matter of maintenance of /// these public conveniences. I have seen some public conveniences in other parts of the country, especially in Mumbai. There, they are not so bad as they are here. I may (4) point out that they have adopted some device to see that the bad smell coming from such public conveniences is removed then and there. I see no reason why the /Corporation of Chennai should not also devise similar ways of removing the bad odour from our public conveniences.

Finally, the slums and the poor people's tenements are kept in a // bad condition. I think the people living there should be taught how to use the tenements. We have got health and assistant health officers. They are expected to inspect their /// ranges at least for half a day daily. In this matter I request that steps may be taken to see that they inspect their ranges properly and do the needful." (5)

Section - II --- Matter for Elaboration --- Time for dictation: 4 minutes

INSTRUCTIONS TO THE SUPERINTENDENT

- 1. The "Notes" are to be dictated at the rate of **120 words** a minute and are marked into portions of one minute's duration which again are sub-divided into quarters. The reader will read with a watch in hand and see that he is adhering to the time.
- 2. The candidates must be told that they are to take down in shorthand the notes of imaginary letters, etc., that will be dictated to them, and that they are to be elaborated into longhand in proper documentary form for signature wherever required. As soon as the candidates are ready, the following must be dictated. The number of each question should also be dictated.
- 3. Before commencing the dictation, the candidates should be informed that *five marks* are reserved for their shorthand performance.
- 4. The candidates may be informed that their handwriting during elaboration should be legible and that sufficient space should be left between lines.
- 1. Sealed Tenders are invited by the Regional Officer, Central Board of Secondary Education, Chennai, from reputed Housekeeping Agencies for maintenance of Office premises in cleaning and sanitation, on contract / basis. Tender forms may be obtained on all working days during office hours from the Regional Officer, Chennai, up to the 24th December 2013 on paying // Rs.500 in cash or by Demand Draft drawn in favour of the Secretary, Central Board of Secondary Education, payable at Chennai. Filled up Tenders along with Earnest Money /// Deposit must reach the Regional Officer, Chennai, or may be put in the Tender Box at Reception before 3 p.m. on 25th December 2013. The (1) Tenders will be opened at 3 p.m. on the same day by a Committee in the presence of the tenderers who may wish to be present. The Secretary, Central / Board of Secondary Education reserves the right to accept or reject any or all the tenders without

assigning any reason. Draft Tender Notice. (Marks:20)

2. Applications are invited by the Tamil // Nadu Open University, Directorate of Technical Education, Guindy, Chennai, for the post of Registrar on tenure basis for a period of 3 years. Age should not be below 45 /// and not more than 55. Scale of pay is Rs.16,000 to Rs.22,000 with all usual allowances. Prescribed application forms may be obtained from (2) the office of the Registrar by submitting a Demand Draft for Rs.200 in favour of the Tamil Nadu Open University, payable at Chennai. Filled in applications along with / enclosures should reach the University on before or 15th December 2011. The University reserves the right to shortlist the candidates or not fill up the // post without assigning any reason whatsoever. Draft advertisement.

(Marks: 15)

[turn over....

- 3. Draft a Letter to the Editor of "The Hindu", Chennai, on the following lines: The Poonganagar Co-Operative Society Fair Price Shop /// housed in Kannabiran Perambur, lacks the basic necessity of electricity. Because of this, both the employees and the public are put to much difficulty and inconvenience. Moreover, because of (3) leaky roof, ration articles kept in the shop are getting damped during rainy days. concerned authorities requested to do the needful to solve these problems. (Marks: 10)
- 4. A 40 / year old man died on the spot when he fell from a motorcycle on Velachery Main Road at Medavakkam near Tambaram on Tuesday. He was returning to his house from // Tambaram after leaving office and was negotiating a sharp curve near Medavakkam when he lost control. He was thrown off the motorcycle and dashed against the median. As a result, /// he sustained head injuries. It is unfortunate that the victim was not wearing a helmet the time. The Police investigating. Draft an eye-witness account of the accident. (4)

(Marks: 10)

198/99-4

பிப்ரவரி 2014

படிக்க நேரம் - ஏழு நிமிடங்கள் *விரிவெழுத்தில் எழுத நேரம் -* ஒரு மணி 15 நிமிடங்கள்

(பெரும் மதிப்பெண்கள்: 100)

கனர்காணிப்பாளர் கவனத்திற்கு

- பின்வரும் உரைப் பகுதியைத் தெளிவான, உரத்தக் குரலில், ஒரு தடவை மட்டுமே, எந்த ஒரு சொல்லையோ அல்லது சொற்றொடரையோ திரும்பப் படிக்காமலும், நிறுத்தக் குறிகள் எதையும் குறிப்பிடாமலும், தேர்வு எழுதுவோர்க்குப் படிக்க வேண்டும்.
- 2. இவ்வுரைப் பகுதி நிமிடத்திற்கு **70 சொற்கள்** (மூன்று எழுத்துக்கள் கொண்டது ஒரு சொல் என்று கணக்கிடும் முறையில்) வீதம், நிமிடப் பகுதிகளாகவும், ஒவ்வொரு நிமிடப் பகுதியும் **மீண்டும் கால்** நிமிடப் பகுதிகளாகவும் குறிக்கப்பட்டுள்ளது. படிப்பவர், வினாடி முள் கொண்ட கைக்கடிகாரத்தை வைத்துக் கொண்டு, படிக்கும்பொழுதே ஒவ்வொரு கால் நிமிடத்திலும் மொழிவின் வேகம் சரியாக உள்ளதா என்பதைக் கவனிக்க வேண்டும்.
- 3. படிக்கப்பட்டதைச் சுருக்கெழுத்தில் எழுதிக் கொள்ள வேண்டுமென்றும், சுருக்கெழுத்தில் எழுதிக் கொண்டதை, அதற்கு **நேரான விரிவெழுத்தில்** எழுத வேண்டுமென்றும் தேர்வு எழுதுவோர்க்குத் தெரிவிக்க வே**ண**்டும்.
- படிக்க ஆரம்பிக்கும் முன்னரே, படிப்பவர் வினாடி முள் கொண்ட கைக்கடிகாரத்தின் உதவியுடன் உரைப்பகுதி முழுவதையும் படித்துப் பார்த்து, குறிப்பிட்ட வேகத்தில் படிப்பதற்குத் தம்மைச் சரிப்படுத்திக் கொள்ள வேண்டும்.
- விடை எழுத அனுமதிக்கப்பட்ட நேரம் முடிந்தவுடன், தேர்வு எழுதுவோர் தாங்கள் எழுதிய சுருக்கெழுத்துக் குறிப்பேட்டையும், விடைத்தாளையும் ஒன்றாக இணைத்துக் கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுக்க வேண்டும்.
- கருக்கெழுத்துத் திறனுக்காக பத்து மதிப்பெணக்ள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன என்று பொழிவுக்கு முன்னரே தேர்வு எழுதுவோர்க்குத் தெரிவிக்க வேண்டும்.
- "விரிவெழுத்தில் எழுதும்போது, கையெழுத்து தெளிவாக இருப்பதுடன், வரிகளுக்கிடையே உரிய இடைவெளி இருக்க வேண்டும்" என்று தேர்வு எழுதுவோர்க்கு அறிவிக்கப்பட வேண்டும்.

பேரவைக் கலைவர் மாணப்புயிகு **பன்றத்தில்** அவர் களே, இன்று இந்த நடைபெறுகிற விவாதத்தில் பங்கு கொண்டு நூன் பேசுவ/தற்கு வாய்ப்பளித்ததற்கு என் முதலாவதாகத் தெரிவித<u>்த</u>ுக் நன்றியை மாணப்பமிக முதல்வர் கொள்கிரேன். அவர்கள்// ஆட்சிப் பொறுப்புக்கு வந்தவுடன் இந்தியாவிலேயே தமிழகத்தை முதல் ஆக்கிக் காட்டுவேன் என்று மாநிலமாக இந்த ப///ன்றத்தில் கூறினார்கள். தேர்தல் வாக்குறுதிகளை கொடுத்த நேரத்தில் நிறைவேற்றிக் எல்லாம் காட்டியிருக்கிறார்கள் (1) என்பதை நான் இந்த மாமன்றத்தில் கட்டிக் காட்டுவது சாலப் பொருத்தமாக இருக்கும் என்று நம்புகிறேன்.

என் சட்ட / மன்றத் தொகுதியில் குடி தண்ணீர்ப் பற்றாக்குறையினால் மக்கள் அவதிப்படுகிறார் கள் என்று தேர்தல் நேரத்தில்// மக்கள் மனு கொடுத்தார்கள். ஆட்சிப் பொறுப்பை ஏற்றவுடன் அதற்கான முடுக்கிவிட்ட காரணத்தால் பணிகளை இப்போது///அந்தத் திட்டம் முடிவடைந்து தண்ணீர்ப் பற்றாக்குறை தீர்ந்து விட்டது என்று மகிழ்ச்சியோடு மக்கள் சொல்லிக் கொ(2)ண்டு இருக்கிறார்கள் என்பதையும் STLL. GL LEG நூக்கில் இந்த விரும்புகிறேன். **திட்டத் தினால்** இந்தத்

இருப்புக...

பயனடை/ந்த கிராமங்களில் வாழுகிற மக்கள் மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களை மனதார வாழ்த்திக் கொண்டு இருக்கிறார்//கள்.

ஏதாவது சான்றிதழ் பெற வேண்டும் என்றால் கிராம நிர்வாக அலுவலரைத்தான் முதலில் பார்க்க சென்று வேண்டும். அவ///ருக்கு என்<u>று</u> அலுவலக கட்டிடம் இல்லாத காரணத்தினால் அவரைக் கண்டுபிடிப்பதே சிரமம் என்ற நிலைமை கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு இருந்(3)தது. அலுவலக கட்டிடத்தைக் ஒரு கட்டிக் கொடுக்க ஏற்பாடு செய்து விட்ட அங்கே காரணத்தால்/ சென்று கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் சான் நிதழ் பெற வசதியாக இருப்பதையும் நினைவுபடுத்த விரும்புகிறேன்.//

மாண்புமிகு பேரவைத் தலைவர் அவர்கள் என்னை சுருக்கமாகப் பேசி முடிக்க வேண்டும் என்று கூறியுள்ளார்கள். அவர்க///ளது அறிவுரைக்கு இணங்கி, நிறைவாக ஒன்றை மட்டும் கூறிவிட்டு நான் என் உரையை முடித்துக் கொள்ள ஆசைப் படுகிறேன். வி(4)வசாயிகளின் தொகை, வட்டி முதலியவைகளை எல்லாம் இந்த அரக தள்ளுபடி செய்திருக்கிறது. நான் ஒரு சாதாரண வி/வசாயி. எனக்கே ரூபாய் இருபதாயிரம் தள்ளுபடி கிடைத்துள்ளது. எனது சார்பிலும் கடன் தள்ளுபடியால் பயனடைந்//த விவசாயிகள் சார்பாகவும் நன் நியை எனது இந்த அரசுக்குத் தெரிவித்துக் கொள்ள மிகவும்

விரும்புகிறேன். இங்கே ப//ங்கு கொண்டு பேசுவதற்கு வாய்ப்பு அளித்ததற்கு என் நன்றியை மீண்டும் தெரிவித்து என் உரையை முடித்துக் கொள்கிறேன். (5)

சென்னை, சேகரன் கூட்டமைப்பிலிருந்து சேலம், திருவாளர்கள் முத்து கூட்டமைப்பிற்கு எழுதும் கடிதம்.

அன்புடையீர், /

நாங்கள் தங்களுக்கு அனுப்பிய கடிதத்தில் சில மருந்துகளின் பெயர்களைக் குறிப்பிட்டு உடனடியாக அனுப்பி வை//க்கும் படியாகக் கேட்டுக் கொண்டிருந்தோம். ஒரு வாரத்துக்குள்ளாக அனுப்பி வைத்து விடுவீர்கள் என்று எதிர்பார்த்///தோம். ஆனால் அவை மூன்று மாதங்கள் கழித்து நேற்று தான் கிடைக்கப் பெற்றன.

தாங்கள் காலந்தாழ்த்தி மருந்துகளை அனுப்(6)பியதால் எங்களுடைய வாடிக்கையாளர்களின் தேவையை உடனடியாக எங்களால் பூர்த்தி செய்ய இயலவில்லை. அந்தக் கார/ணத்தால் நூங்கள் எங்கள் வாடிக்கையாளர்கள் பலரை ஏமாற்றத்துக்குள்ளாக்க வேணடியதாயிற்று. அது மட்டுமின்றி// எங்களுக்கு இழப்பும் மிகுந்த சிரமமும் ஏற்பட்டது. ஆகவே இனி வருங்காலங்களில் காலந்தாழ்த்தாமல் உடனடி///யாக மருந்துப் பொருட்களை அனுப்ப ஏற்பாடு செய்யும்படி அன்புடன் கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

தங்கள் நம்பிக்கையுள்ள. (7)

பிப்ரவரி 2014

படிக்க நேரம் - ஏழு நிமிடங்கள் *விரிவெழுத்தில் எழுத நேரம் -* ஒரு மணி 30 நிமிடங்கள்

(பெரும மதிப்பெண்கள்: 100)

கண்காணிப்பாளர் கவனத்திற்கு

- பின்வரும் உரைப் பகுதியைத் தெளிவான, உரத்தக் குரலில், ஒரு தடவை மட்டுமே, எந்த ஒரு சொல்லையோ அல்லது சொற்றொடரையோ திரும்பப் படிக்காமலும், நிறுத்தக் குறிகள் எதையும் குறிப்பிடாமலும், தேர்வு எழுதுவோர்க்குப் படிக்க வேண்டும்.
- 2. இவ்வுரைப் பகுதி நிமிடத்திற்கு **90 சொற்கள்** (மூன்று எழுத்துக்கள் கொண்டது ஒரு சொல் என்று கணக்கிடும் முறையில்) வீதம், நிமிடப் பகுதிகளாகவும், ஒவ்வொரு நிமிடப் பகுதியும் மீண்டும் கால் நிமிடப் பகுதிகளாகவும் குறிக்கப்பட்டுள்ளது. படிப்பவர், வினாடி முள் கொண்ட கைக்கடிகாரத்தை வைத்துக் கொண்டு, படிக்கும்பொழுதே ஒவ்வொரு கால் நிமிடத்திலும் மொழிவின் வேகம் சரியாக உள்ளதா என்பதைக் கவனிக்க வேண்டும்.
- 3. படிக்கப்பட்டதைச் சுருக்கெழுத்தில் எழுதிக் கொள்ள வேண்டுமென்றும், சுருக்கெழுத்தில் எழுதிக் கொண்டதை, அதற்கு **நேரான விரிவெழுத்தில்** எழுத வேண்டுமென்றும் தேர்வு எழுதுவோர்க்குத் தெரிவிக்க வேண்டும்.
- 4. படிக்க ஆரம்பிக்கும் முன்னரே, படிப்பவர் வினாடி முள் கொண்ட கைக்கடிகாரத்தின் உதவியுடன் உரைப்பகுதி முழுவதையும் படித்துப் பார்த்து, குறிப்பிட்ட வேகத்தில் படிப்பதற்குத் தம்மைச் சரிப்படுத்திக் கொள்ள வேண்டும்.
- 5. விடை எழுத அனுமதிக்கப்பட்ட நேரம் முடிந்தவுடன், தேர்வு எழுதுவோர் தாங்கள் எழுதிய சுருக்கெழுத்துக் குறிப்பேட்டையும், விடைத்தாளையும் ஒன்றாக இணைத்துக் கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுக்க வேண்டும்.
- 6. சுருக்கெழுத்துத் திறனுக்காக **பத்து** மதிப்பெணக்ள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன என்று மொழிவுக்கு முன்னரே தேர்வு எழுதுவோர்க்குத் தெரிவிக்க வேண்டும்.
- 7. ''விரிவெழுத்தில் எழுதும்போது, கையெழுத்து தெளிவாக இருப்பதுடன், வரிகளுக்கிடையே உரிய இடைவெளி இருக்க வேண்டும்'' என்று தேர்வு எழுதுவோர்க்கு அறிவிக்கப்பட வேணீடும்.

மாண்புமிகு துணைத் தலைவர் அவர்களே, இந்த ஆண்டு வரவு செலவுத் திட்டத்தை முழுமனதோடு ஆதரிக்கும் முறையில் என் கருத்துக்கள் சிலவற்றைச் சொ/ல்ல விரும்புகிறேன். இவ்வாண் டு சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ள வரவு செலவுத் திட்டம் நல்ல எதிர்காலத்தில் ஏழைகளுக்கு வழிவகைகள் திட்ட IIவகுக்கும் மாகவம் **மக்களுக்குப்** பொறுப்பு உணர்ச்சியை எடுத்துரைக்கும் திட்டமாகவும் இருக்கிறது.

இந்த ஆசிரியர் களின் நாட்டின் /// களின் குறைகளையும் காவலர் குறைகளையும் உடனடியாகக் கவனிக் க வேண்டும். காரணம், நூட்டு மக்களின் அறிவு வளர்ச்சிக்கும், சத்திய நெறிக்கும், நூணய வாழ்க்கைக்கும், ιľ (1) தியைக் காக் கவம் முக்கிய பொறுப்புள்ள ஆசிரியர் களுக்கும் காவலர் களுக்கும் பொருளாதாரத்தில் வசதி செய்துதர வேண்டுமென்று மிகவும் தாழ்மை/யுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன். ஆசிரியர்களுக்கும் காவலர்களுக்கும் அவசியம் ஊதிய உயர்வினாலோ வேறு விகமாகவோ அவர்களின் பொருளாதார முன்னேற்றத்தி//ற்கு வழி செய்ய வேண்டுகிறேன். அரசின் இது நிர்வாகத்திற்கு மிகவும் அவசியம் எனவும் வற்புறுத்துகிறேன்.

தவிர, தொழிலாளர்களின் நிலைமை அரசைப் **Gurm** ///த்த வரையில், அனுதாபத்துக்கு உரியதாக இருந்து வருவதோடு, நன் மை பயக்கும் சட்டம் செய்வதையும் பாராட்டுகிறேன். ஆனால் தொழிற்சாலை முதலாளிக (2)ள் எங்கு பார்த்தாலும் ஆள் திட்டம் கொண்டு குறைப்புத் வந்து வேலை இல்லாத நிலைமையை உண்டாக்கி வருகிறார்கள் . விஷயத்தில் இது தொழிலாளர்கள் மிகவு/ம் பரிதாபத்துக்குரிய

நிலைமையில் இருந்து வருகிறார்கள். ஆகையால் இதில் அரசு தலையிட்டு நியாயமான குறையைக் கண்டு ஆவன செய்யக் கோருகிறேன். கி // ராமங்களில் வேலையில்லாத் திண்டாட்டத்தைப் போக்க, கிராமங்களில் புறம் போக்கு இருக்கும் நிலங்களை ஏழை விவசாய மக்களுக்குக் கொடுத்து கூட்டுற /// வு பயிர் முறையில் செய்தால், வேலையில்லாத் திண்டாட்டத்தை**ப்** போக்குவதோடு, உற்பத்தியையும் பெருக்க வசதி ஏற்படும் என்று கூற விரும்புகிறேன்.

(3)மீன் அடுத்து, பிடிக்கும் தொழிலில் ஈடுபட்டு கடல் ஓரங்களில் வசிக்கிற **மக்களுக்கு** அரசு தனி இலாகா அமைத்து, அவர்கள் குறையைப் போக்க, பல முறைகளில் / வேலை செய்தாலும், உண்மையில் அரசு நினைக்கிற அளவுக்கு அவர்களுக்கு நன்மை கிடைக் கவில் லை என்று சொல்லலாம். உதாரணமாக, விற்பனைக்கு மீனைக் கொண்டு // போக, லாரிகள் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளன. மேற்பார்வையை ஆனால் இதன் ஆந்த சமூகத்தில் இருப்பவர் களுக்கோ அந்த சமூகத்தினரால் நடத்தப் /// படுகிற கூட்டுறவு சங்கங்களுக்கோதான் கொடுக்க வேண் டும் என்ற நிபந்தனை இல்லாததால், தனிப்பட்டவர்கள் கூட இதை நடத்துகிறார்கள். இதனால் (4) சில இடங்களில் இந்த லாரி முக் கியத்துவம் போக்குவரத்துக்கு இல்லாமல் போய்விடுகிறது. ஆகவே, இந்த வேலைக்கு அந்த சமூகத்தில் பிறந்தவர் / களை முன் வைத்து, மீன் துறை வேலை செய்ய வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். மேலும் இவர் கள் தொழிலுக்கு மிக முக்கியமான கட்டுமரங்களை அரசே முன்பணம் // போட்டு, இடங்களிலிருந்து வெளி வரவழைத்து, மீன் பிடிக்கும் தொழிலாளர்களுக்கு ஏழைத்

நியாயமான விலையில் கொடுத்து, இந்த ஏழை சமூகத்தை ஆதரிக்க /// க் கோருகிறேன்.

இதேபோல சென்னையில் சாலை ஒரங்களில் நடைபாதை மேடையில் வாழ்கிற ஏழை மக்களுக்கு வீட்டு வசதி செய்து கொடுத்தால், அது நலமாய் இருக்கும். (5)

மும்பை, வள்ளுவர் கூட்டமைப்பிடமிருந்து சென்னை, திருவாளர்கள் முருகன் கூட்டமைப்பிற்கு எழுதும் கடிதம். அன்புடையீர்,

தூங்கள் நீண்டகாலமாக எ / ங்களோடு தொடர்பு கொண்டுள்ளீர்கள். எங்களுடைய பொருள்கள் நூடு முழுவதும் நல்ல வரவேற்பைப் பெற்று வருகின்றன. இது எங்களுக்கு மிகுந்த உற்சாக // த்தை ஏற்படுத்தியுள்ளது. எனவே இப்பொழுது நாங்கள் எங்களுடைய தொழிலை விரிவாக்க முனைந்துள்ளோம். அதற்காக நவீன கருவிகளை வாங்க /// வேண்டிய அவசியம் ஏற்பட்டுள்ளது. அவைகளை வாங்கி நிறுவுவதற்கு சிறிது காலம் ஆகலாம். அதனால் இடைக்காவத்தில் இப்பொழுது உள்ள உற்பத்தித் திறனுக்கு (6) த் தடை ஏற்படக்கூடிய வாய்ப்பு உள்ளது. ஆகையால், கோரியுள்ள பொருள்களை அனுப்புவதில் கொஞ்சம் கால தாமதம் ஏற்படக்கூடும். புதிய கருவிகள் நி/றுவப்பட்டு, உற்பத்தியைக் விரைவில் Fr. Is III அதிகரிக்க நூங்கள் முயற்சி செய்து கொண்டிருக்கிறோம். வாடிக்கையாளர்களுடைய கோரிக்கைகளையும் தேவை // களையும் பூர்த்தி செய்ய நாங்கள் ஆவன செய்து வருகிறோம்.

தற்போது உள்ள காலதாமதத்திற்கு வருந்துகிறோம். இதனால் தங்களுக்கு ஏற்படக்கூடிய /// சிரமத்தினைப் பொருட்படுத்தாமல், எங்களுக்கு குங்கள் ஆதரவைத் தொடர்ந்து வருவீர்கள் அளித்து என்று நம்புகின்றோம்.

தங்கள் நம்பிக்கையுள்ள, (7)

சுருக்கமும் விரிவாக்கமும்

மொழிவிற்கான நேரம்

[பிரிவு (1) - சுருக்கத்திற்குரிய பகுதி - ஐந்து நிமிடங்கள்.

பிரிவு (2) - விரிவாக்கத்திற்குரிய பகுதி - நான்கு நிமிடங்கள்.]

[முக்கியக் குறிப்பு:-

சுருக்கத்திற்கான பகுதியை மொழிந்து **இரண்டு நி.மி... இடைவெளிக்குப் பிறகு,** விரிவாக்கத்திற்கான பகுதியை மொழிய வேண்டும். இவ்விரண்டு நி.மி... இடைவெளியின்போதும் தேர்வு எழுதுவோர் மொழிவு அறைக்கு வெளியே செல்லாமல் தம் இருக்கையிலேயே அமர்ந்திருக்க வேண்டும். இரண்டு மொழிவுகளையும் ஒரே சுருக்கெழுத்துக் குறிப்பேட்டில் எழுத வேண்டும்.] சுருக்கம் மற்றும் விரிவாக்கம் செய்ய மொத்த நேரம் - **2 மணியும் 15 நி.மிடங்களும்**

(பெரும மதிப்பெண்கள்: 100)

பிரிவு (1) - சுருக்கம் : 40 பிரிவு (2) - விரிவாக்கம் : 60

பிரிவு (1) - சுருக்கத்திற்குரிய பகுதி கண்காணிப்பாளர் கவனத்திற்கு

- 1. பின்வரும் உரைப் பகுதியைத் தெளிவான, உரத்தக் குரலில், ஒரு தடவை மட்டுமே, எந்த ஒரு சொல்லையோ அல்லது சொற்றொடரையோ திரும்பப் படிக்காமலும், நிறுத்தக் குறிகள் எதையும் குறிப்பிடாமலும், தேர்வு எழுதுவோர்க்குப் படிக்க வேண்டும்.
- 2. இவ்வுரைப் பகுதி நிமிடத்திற்கு 90 சொற்கள் (மூன்று எழுத்துக்கள் கொண்டது ஒரு சொல் என்று கணக்கிடும் முறையில்) வீதம், நிமிடப் பகுதிகளாகவும், ஒவ்வொரு நிமிடப் பகுதியும் மீண்டும் கால் நிமிடப் பகுதிகளாகவும் குறிக்கப்பட்டுள்ளது. படிப்பவர், வினாடி முள் கொண்ட கைக்கடிகாரத்தை வைத்துக் கொண்டு, படிக்கும்பொழுதே ஒவ்வொரு கால் நிமிடத்திலும் மொழிவின் வேகம் சரியாக உள்ளதா என்பதைக் கவனிக்க வேண்டும்.
- 3. படிக்கப்படும் உரைப் பகுதியை சுருக்கெழுத்தில் எழுதிக் கொள்ள வேண்டுமென்றும், அதை 150 கொற்களுக்கு மிகாமல், அயற்கூற்றில், கடந்த கால வினைச் சொல்லாக்கத்தில், தகுந்த தலைப்புடனும், உடதலைப்புடனும், பொழிப்பு அறிக்கையாகச் சுருக்கி அளிக்க வேண்டுமென்றும், சுருக்கி அளிக்கப்பட்ட விடையில் உள்ள வார்த்தைகளை எண்ணி, விடையின் கடைசியில் குறிக்க வேண்டுமென்றும் தேர்வு எழுதுவோர்க்கு மொழிவுக்கு முன்னரே தெரிவிக்க வேண்டும்.
- 4. படிக்க ஆரம்பிக்கும் முன்னரே, படிப்பவர் வினாடி முள் கொண்ட கைக்கடிகாரத்தின் உதவியுடன் உரைப்பகுதி முழுவதையும் படித்துப் பார்த்து, குறிப்பிட்ட வேகத்தில் படிப்பதற்குத் தம்மைச் சரிப்படுத்திக் கொள்ள வேண்டும்.
- விடை எழுத அனுமதிக்கப்பட்ட நேரம் முடிந்தவுடன், தேர்வு எழுதுவோர் தாங்கள் எழுதிய சுருக்கெழுத்துக் குறிப்பேட்டையும், விடைத்தாளையும் ஒன்றாக இணைத்துக் கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுக்க வேண்டும்.
- 6. சுருக்கெழுத்துத் திறனுக்காக **ஐந்து** மதிப்பெணக்ள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன என்று மொழிவுக்கு முன்ன**ே தே**ர்வு எழுதுவோர்க்குத் தெரிவிக்க வேண்டும்.
- 7. ''விரிவெழுத்தில் எழுதும்போது, கையெழுத்து தெளிவாக இருப்பதுடன், வரிகளுக்கிடையே உரிய இடைவெளி இருக்க வேண்டும்'' என்று தேர்வு எழுதுவோர்க்கு அறிவிக்கப்பட வேண்டும்.

சட்டமன்றத்தில் வரவு செலவுத் திட்டத்தின்மீது ஒர் உறுப்பினர் பேசியதாவது:-

"தலைவர் அவர்களே, நேற்று பல உறுப்பினர்கள் உர வினியோகம் / பற்றியும் அதிலுள்ள குறைகள் பற்றியும் பேசினார்கள். இன்றைக்கு அச்சடித்து ஒரு சிறு குறிப்பே கிடைத்திருக்கிறது. இதிலே வெறும் வேலங்காட்டை நஞ்சை // என்று தவறான தகவலைக் கொடுத்து, அமோனியம் ஸல்பேட், யூரியா போன்ற உர மூட்டைகளை வாங்கிக்கொண்டு, பிறகு அவை விதமாக விற்கப்படுகின்றன ត///សាំញ្យ

சொல்லுகிறார்கள். இதெல்லாம் இந்தத் துண்டுப் பிரசுரத்தில் இருக்கிறது. நகல் ஒன்றை ஏற்கனவே முதலமைச்சருக்கு அனுப்பியிருக்கிறா (1) ர்கள் என்று கேள் விப்படுகிறேன். இந்த உரம் இப்படித் போகாமல் முறையில் தவறான உண்மையிலேயே தேவை உள்ளவர்களுக்குக் கொடுக்கப்பட வேண்டுமெ / ன்று கேட்டுக் கொள்ளுகிறேன். கூடுமான வரையில்

இருப்புக...

இந்தமாதிரித் தவறுகளைத் தடுக்க வேண்டும்

ஊராட்சி சில அடுத்து, ஒன்றியங்கள் வசதியுடன் இருக்கி // ன்றன. அப்படிப்பட்ட ஒன்றியங்கள் ஒவ்வொன்றும் வாங்கி வைத்துக் டிராக்டரை ஒரு ஒவ்வொரு கொண்டிருக்கின்றன. இதை /// க் வாங்கி வைத்து ஒன் நியத் திலும் ஒன் றியங்கள் ஊராட்சி கொள்ளலாம். தொழில் கழகத்தில் விவசாயத் இவற்றை கொள்ளுகின்றன. கடனாக வாங்கிக் தவணையில் அந்தப் பணத்தைக் கட்டி (2) விடுகிறார்கள். நான் சொல்வது, ஒவ்வொரு இரண்டு டிராக்டர்கள் ஒன்றியத்திலும் இருக்க வேண்டும் ஏனென்றால் என்பது. நில உச்ச வரம்பு வந்த பிற /கு, தனிப்பட்ட விவசாயிகள் பத்து பதினைந்து ஏக்கருக்கு முடியாத மேல் வைத்துக் கொள்ள வாங்கி வைத்துக் நிலையில், டிராக்டரை கொள்ளுவது முடியாத காரிய // ம். அப்படி ஒருவர் இருவர் வாங்கி வைத்திருந்தாலும், அதிகமான மிகவும் அவர்கள் அதை வாடகைக்கு விடுகிறார்கள். லாபத்தில் தான் வாங்கி 111 ங்கள் ஒன்றிய ஊராட்சி வைத்துக்கொண்டிருந்தால், குறைந்த வாடகைக்கு விட்டு உதவலாம். ஆகையால் ஒவ்வொரு ஒன்றியத்திலும் இரண்டு மூன்று துக் வாங்கி வைத் டிராக்டர்களை செய்ய ஏற்பாடுகளைச் கொள்ளுவதற்கு வேண்டுமென்று கேட்டுக் கொள்ளுகிறேன்.

நீர்வழிப் போக்குவரத்து அடுத்து, என்ற பகுதியிலே, பங்கிங்காம் கால் / வாய் என்பது வேதாரண்ணியத்திலிருந்து ஆந்திரம் வரையில் இருக்கிறது. பல இடங்களில் அது போயிருக்கிறது. இதில் எனவே தூர்ந்து போக்கு வரத்து வசதி இப்பொழுது இல்லாமல் போய்விட்டது. ஆகையால் இதை திட்டத்தில் ஐந்தாண்டுத் நமது செயல்படுத்தினால், எடுத்துக்கொண்டு /// தவியாக போக்குவரத்துக்கு 2 கவனிக் க அவசியம் இருக்கும். இதை இதனால் போக்குவரத்து வேண்டும். கவனிக் க நெரிசல் குறையும். இதைக் கேட்டுக் வேண்டுமென்று கொள்ளுகிறேன்.(4)

மாநிலத்தில் நமது அடுத்து, தண்ணீரை நிலத்தின் கீழ் உள்ள திட்டம் தயாரித்து, வெளிப்படுத்த ஒரு செயல்பட்டு நிபுணர்கள் அதில் அது எந்த அளவுக்கு வருகிறார் / கள். வேலை செய்து வருகிறது என்பதை அறிய ஆராய்ச்சி செய்து உரிய விரும்புகிறேன். எந்தெந்த இடங்களில் பூமிக்குக் கீழ் நீர் வச // தி இருக்கிறது என்பதைத் தெரிந்து தெரிந்து சொன்னார்களா? அப்படித் விவசாயிகளுக்கு சொன்னால், அது அதுமாதிரி பயன்படும். வெகுவாகப் அறிக்கை எது///வும் வந்திருக்கிறதா என்பது தெரியவில்லை. அப்படி அறிக்கை உறுப்பினர்களுக்குத் வந்திருந்தால், அதை கேட்டுக்கொண்டு, வேண்டுமென்று அமைகிறேன் ."(5)

பிரிவு (2) - விரிவாக்கத்திற்குரிய பகுதி கண்காணிப்பாளர் கவனத்திற்கு

- பின்வரும் உரைப் பகுதியைத் தெளிவான, உரத்தக் குரலில், ஒரு தடவை மட்டுமே, எந்த ஒரு சொல்லையோ அல்லது சொற்றொடரையோ திரும்பப் படிக்காமலும், நிறுத்தக் குறிகள் எதையும் குறிப்பிடாமலும், தேர்வு எழுதுவோர்க்குப் படிக்க வேண்டும்.
- 2. இவ்வுரைப் பகுதி நிமிடத்திற்கு **90 சொற்கள்** (மூன்று எழுத்துக்கள் கொண்டது ஒரு சொல் என்று கணக்கிடும் முறையில்) வீதம், நிமிடப் பகுதிகளாகவும், ஒவ்வொரு நிமிடப் பகுதியும் மீண்டும் கால் நிமிடப் பகுதிகளாகவும் குறிக்கப்பட்டுள்ளது. படிப்பவர், வினாடி முள் கொண்ட கைக்கடிகாரத்தை வைத்துக் கொண்டு, படிக்கும்பொழுதே ஒவ்வொரு கால் நிமிடத்திலும் மொழிவின் வேகம் சரியாக உள்ளதா என்பதைக் கவளிக்க வேண்டும்.
- 3. படிக்கப்படும் கற்பனைக் கடிதங்கள் முதலியவற்றின் குறிப்புகளைச் சுருக்கெழுத்தில் எழுதிக் கொள்ள வேண்டுமென்றும், அக்குறிப்புகளைக் கொண்டு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏற்ற வகையில், தேவைப்படும் இடங்களில் கையெப்பமிடுவதற்கேற்ப, உரிய படிவத்தில் விரிவாக்க வேண்டும் என்றும் தேர்வு எழுதுவோர்க்கு மொழிவுக்கு முன்னரே தெரிவிக்க வேண்டும்.
- 4. ஒவ்வொரு வினாவின் எண்ணையும் படிக்க வேண்டும். ஆனால், ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஒதுக்கப்பட்டுள்ள மதிப்பெண்கள் மொழிவிற்குப் பின்னர்தான் தேர்வு எழுதுவோர்க்குத் தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்.
- 5. படிக்க ஆரம்பிக்கும் முன்னரே, படிப்பவர் வினாடி முள் கொண்ட கைக்கடிகாரத்தின் உதவியுடன் உரைப்பகுதி முழுவதையும் படித்துப் பார்த்து, குறிப்பிட்ட வேகத்தில் படிப்பதற்குத் தம்மைச் சரிப்படுத்திக் கொள்ள வேண்டும்.
- 6. விடை எழுத அனுமதிக்கப்பட்ட நேரம் முடிந்தவுடன், தேர்வு எழுதுவோர் தாங்கள் எழுதிய சுருக்கெழுத்துக் குறிப்பேட்டையும், விடைத்தாளையும் ஒன்றாக இணைத்துக் கண்காணிப்பாளரிடம் கொடுக்க வேண்டும்.
- 7. சுருக்கெழுத்துத் திறனுக்காக **ஐந்து** மதிப்பெண்கள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன என்று மொழிவுக்கு முன்னரே தேர்வு எழுதுவோர்க்குத் தெரிவிக்க வேண்டும்.
- "விரிவெழுத்தில் எழுதும்போது, கையெழுத்து தெளிவாக இருப்பதுடன், வரிகளுக்கிடையே உரிய இடைவெளி இருக்க வேண்டும்" என்று தேர்வு எழுதுவோர்க்கு அறிவிக்கப்பட வேண்டும்.

1.சென்னை, பொதுப் பணித்துறை (கட்டிட வட்டம்) கண் காணிப்பப் அவர் களால் பொறியாளர் சென்னை. அரும்பாக்கம், அறிஞர் அண்ணா அரசு மருத்துவம /ഞങ്ങ வளாகத்தில் உள்ள கல் ஹாரியில் சித்தா அரசு மருத்துவக் முதுகலைப் பட்டதாரிப் பிரிவுக் கட்டிடம் கட்டும் பணிக்கு, மூடிமுத்திரையிடப்பட் // ட ஒப்பந்தப் புள்ளிகள் வரவேற்கப்படுகின்றன. வேலையின் மதிப்பீட்டுத் தொகை ரூபாய் நூறு லட்சம். ஒன்பது மாதங்களில் வேலையை முடிக்க வேண்டும். /// ஒப்பந்தப் புள்ளி வடிவங்கள் டிசம்பர் 20 முதல் 30 ஆம் வரை கிடைக்கும். ஒப்பந்தப் பள்ளி விலை ரூபாய் பத்தாயிரம். தி செய்யப்பட்ட (1) புள்ளிகள் டிசம்பர் முப்பத்தி ஒன்றாம் நாள் பிற்பகல் மூன்று மணி வரை

பெற்றுக்கொள்ளப்பட்டு, அன்றே நான்கு மணிக் /குத் திறக்கப்படும். எந்தவொரு ஒப்பந்தப் புள்ளியையும் ஏற்கவோ நிராகரிக்கவோ கண்காணிப்புப் பொறியாளருக்கு உரிமை உண்டு. ஒப்பந்தப் புள்ளி அ // நிவிப்பு தயார் செய்க.

(மதிப்பெண்கள்:20)

அருகே 2. கடலூர் உள்ள உச்சிமேட்டில் அனைத்து இந்திய சேவை சங்கத்தின் மூலம் நடத்தப்படும் இலவச மாணவர் வி /// டுதிகளில் பணிபுரிய விடுதி காப்பாளர்கள் தேவை. ஓய்வு பெற்ற ஆசிரியருக்கு முன்னுரிமை அளிக்கப்படும். தகுதி மற்றும் அனுபவத்திற்கு ஏற்ப ஊதி நிர்ணயிக்கப்படும். (2)ШÚ விருப்பம் உள்ளவர்கள் இரண்டாபிரத்து பதின்மூன்று மே இருபதாம் நூளுக்குள் சென்னை, தேசிகா மயிலாப்பூர், சாலையிலுள்ள

அனைத்து இந்திய சேவை இயக்கத்திற்கு விண்ணப்பிக்கவும். விளம்பரம் தயார் செய்க. *(மதிப்பெண்கள்:15)*

சென்னை, அண்ணா சாலை, திருவள்ளுவர் நகரைச் சேர்ந்த டெம்போ // பணிக்குச் வான் ஓட்டுநர் நேற்று செல்வதற்காக, வேனை இயக்கி, பின்புறம் வீட்டு வாசலில் இயக்கினார். அப்போது அவரது விளையாடிக் கொண்டிருந்த குழந்தை /// மீது வான் மோதியது. தனியார் குழந்தையை காயமுற்ற மருத்துவமனைக்குக் கொண்டு சென்றனர். குழந்தை இறந்து விட்டதாக மருத்துவர்கள் விபத்தை நேரில் தெரிவித் தனர். (3)கண்டதாக அறிக்கை தயாரிக்க.

(மதிப்பெண்கள்:10)

கோவில் சிங்கப் பெருமாள் 4. பேருந்து நிலையத்தில் உள்ள பகுதியில் பொதுமக்கள் பயன் / படுத்த நிழற்குடை நிலையில் பேருந்து உள்ளது. (ரிடியாத நிலையத்தை அங்கு உள்ள சிறு ஆக்கிரமித்து, கடைகள் வியாபாரிகள் வைத்துள்ளனர். இதனால் மழை மற்றும் வெ // யில் காலங்களில் பொது மக்கள் வெளியில் நிற்க வேண்டியுள்ளது. பேருந்து சிறு கடைகளுக்கு நிலையத்தில் உள்ள வேறு இடம் ஒதுக்கி, நிழற்குடையைப் பொது பயன்படுத்த, சம்பந்தப்பட்ட ம /// க்கள் நடவடிக்கை எடுக்க அலுவலர் கள் சென்னை, வேண்டும். இது குறித்து "தினமலர்" ஆசிரியருக்குக் கடிதம் வரைக.(4)

(மதிப்பெண்கள்:10)